[image: image1.png]

ГЛАВА
ГОРОДСКОГО ОКРУГА ИСТРА

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е
от _____12.11.2020_____ №____565-Р____
О признании многоквартирных домов подлежащими капитальному ремонту или реконструкции
В соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2013 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», рассмотрев материалы по вопросу оценки технического состояния многоквартирных жилых домов, расположенных по адресам: Московская область, г. о. Истра, поселок Гидроузла им. Куйбышева, д. 9,  Московская область, г. о. Истра, поселок Гидроузла им. Куйбышева, д. 10, и заключение № 6 от 14.10.2020, представленное Межведомственной комиссией при администрации городского округа Истра, руководствуясь  пунктами 47, 49, 50, 51 Положения о признании помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания, многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции, садового дома жилым домом или жилого дома садовым домом, утверждённого постановлением Правительства Российской Федерации от 28.01.2006 № 47, руководствуясь Уставом городского округа Истра:
1. Признать многоквартирные жилые дома расположенные по адресам: Московская область, г. о. Истра, поселок Гидроузла им. Куйбышева, д. 9,  Московская область, г. о. Истра, поселок Гидроузла им. Куйбышева, д. 10, подлежащими капитальному ремонту или реконструкции с целью приведения утраченных в процессе эксплуатации характеристик в соответствие с установленными требованиями.

2. Управлению Жилищно-коммунального хозяйства (Казаков А.В.) включить многоквартирные жилые дома в план капитального ремонта.

3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на первого заместителя главы администрации городского округа Истра Шевякова В.А.

Глава городского округа Истра                                                                                     Т.С. Витушева